

Kozice policzone

Akcja odbyła się 18 października. Tego dnia pogoda była bardzo dobra. Policzone 1431 kozic, z czego po polskiej stronie 421. Zaobserwowano 121 tegorocznych młodych, w tym po polskiej stronie 46. Przyrost młodego pokolenia jest wyższy niż w 2017 roku i kształtuje się na poziomie 8,4 %.

Jest to rekordowy wynik od początku prowadzenia akcji monitoringu. Na wiosnę odnotowaliśmy tylko 989 kozic. Niski stan wiosennego liczenia kozic był spowodowany prawdopodobnie trzykrotnym przesuwaniem terminu liczenia z powodu nieodpowiedniej pogody. Ostatecznie liczenie odbyło się w lipcu, w okresie wakacyjnym, przez co trudno było skompletować grupy liczących.

Przypominamy, że wyników liczenia nie należy brać dosłownie, choć podawane są z dokładnością co do jednej sztuki. Błąd oszacowania nie jest znany, ale może przekraczać 10 %. Powtarzamy też, że podział na kozice polskie i słowackie jest całkowicie sztuczny. Duża część z tych kozic przebywa w rejonie granicy państwowej.

Kozice w Tatrach liczone są dwa razy w roku: wiosną i jesienią. Jesienią określana jest liczebność populacji, natomiast wiosną głównym celem akcji jest sprawdzenie przyrostu naturalnego w danym roku, czyli liczby młodych osobników tegorocznych. W liczenie kozic zaangażowani są niemal wszyscy pracownicy Tatrańskiego Parku Narodowego. Akcja odbywa się we współpracy ze słowackim TANAP-em. Cały teren występowania kozicy w Tatrańskim Parku Narodowym podzielony jest na rejony obserwacyjne, w które udają się zespoły wyposażone w lornetki i specjalne karty obserwacyjne, na których zapisuje się liczbę osobników, czas i miejsce obserwacji, kierunek przemieszczania zwierząt oraz informacje dodatkowe, takie jak płeć czy wiek osobników (zwykle możliwe do określenia, czasem jednak, np. ze względu na dużą odległość obserwatora od zwierzęcia, nie do ustalenia). Dokładność wyników zależy w znacznej mierze od dobrej pogody. Uzależniona jest również od liczby obserwatorów (powinno to być minimum 60 osób po stronie polskiej i ponad 160 na Słowacji).

Wspólne akcje liczenia kozic są prowadzone od 1957 roku. Jest to najstarszy monitoring przyrodniczy prowadzony przez dwa państwa równocześnie.